MUNICÍPIO DE PAULISTÂNIA
CNPJ nº 01.614.826/0001-03

Avenida Francisco Idalgo, nº 60 – N H Manoel Francisco Casaca
Fone/Fax: (14) 3275-8799 – e-mail: pmpaulistania@gmail.com

CEP – 17150-062 – PAULISTÂNIA – SP
site: www.paulistania.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Paulistânia – Estado de São Paulo
EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PUBLICO N. 01/2025

O Município de Paulistânia/SP, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº
01.614.826/0001-03, com sede na Avenida Francisco Idalgo, n.º 60, Núcleo Habitacional Manoel Francisco Casaca,
nesta cidade de Paulistânia, Estado de São Paulo, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Luiz Carlos
Marques, no uso das suas atribuições, Torna Público que fará realizar o Concurso Público de “Provas Objetivas” e
“Avaliação de Títulos”, para provimento de vagas em seu quadro de funcionários, sob o “Regime Jurídico
Estatutário”, “Regime Previdenciário RGPS (Regime Geral de Previdência Social)”, e de acordo com as demais
legislações pertinentes e normas estabelecidas no presente Edital.

O Concurso Público destina-se ao preenchimento de vagas existentes no quadro de servidores da Prefeitura

Municipal de Paulistânia/SP, para um prazo de validade de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual

período, a critério da Administração e tem como objetivo selecionar candidatos para preenchimento de vagas

existentes nesta data e mais as que vagarem ou que forem criadas durante o prazo de validade do concurso,

conforme disposto no quadro abaixo:

ENSINO MÉDIO COMPLETO

CARGO

N° DE
VAGAS

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

NÍVEL ESCOLARIDADE

REQUISITOS

VENCIMENTO
(R$)

TAXA
INSCRIÇÃ

O (R$)

Fiscal Tributário 01 40H Ensino Médio completo e Experiência 2.499,82* R$ 60,00

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

CARGO

N° DE
VAGAS

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

NÍVEL ESCOLARIDADE
REQUISITOS

VENCIMENTO
(R$)

TAXA
INSCRIÇÃO

(R$)

Controlador Interno 01 40 horas Nivel Superior completo em Direito R$ 3.253,83*

R$ 80,00

Fonoaudiólogo  01 20 horas Curso Superior e CRFA R$ 2.499,82*

Terapeuta Ocupacional

01
20 horas

Nível Superior completo em Terapia
Ocupacional e registro no Conselho
competente

R$ 2.499,82*

Assistente da
Tecnologia da
Informação

01
40 horas

Cursando o último ano ou concluído

o curso superior em Sistemas de

Informação, Ciência da Computação

ou Engenharia da Computação.

R$ 2.499,82*

Cirurgião Dentista do
PSF

01 40 horas Curso Superior de Graduação em
Odontologia e Inscrição no CRO/SP

R$ 4.451,48*

*+ Abono Alimentício – LO 502/2025 – R$ 700,00
*+ Cesta Básica ou Vale Alimentação – LO 502/2025 – R$ 100,00

As inscrições deverão ser realizadas via internet no período de 16/07 a 14/08/2025. O candidato deverá ler

atentamente o Edital disponível no endereço eletrônico www.institutounique.org.br e www.paulistania.sp.gov.br, a

partir de 15/07/2025.

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento é expedido e

publicado o presente extrato do Edital de abertura do Concurso Público nº 01/2025.

Paulistânia, 11 de julho de 2025.

LUIZ CARLOS MARQUES
Prefeito Municipal

mailto:pmpaulistania@gmail.com
http://www.institutounique.org.br/
http://www.paulistania.sp.gov.br/